
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

ANEXO I - DECRETO N. 7483/2024

PORTARIA N° 01/2025
De 14 de janeiro de 2025

SÚMULA:  “Designa servidores para exercerem

as  funções  de  (Fiscal  de  Contrato  /  Fiscal

substituto), para atuar no processo administrativo

n° 1625/2025 conforme específica”.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  DO  MUNICÍPIO  DE  FAZENDA  RIO
GRANDE,  Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto
Municipal n°7649/2025;

Considerando o processo administrativo n°1625/2025.

RESOLVE:

Art. 1.° Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução
contratual, que tem por objeto aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI,
como segue:

Função Nome Completo N° da Matrícula

Fiscal de Contrato: Adelson Luiz Klem 354.106

Fiscal Substituto: Hideki Yanagita 352.545

Art.  2°  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3° Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 14 de janeiro de 2025

Gerry José dos Santos
Secretário Municipal de Urbanismo

Decreto n°7649/2025
Ciente:

Adelson Luiz Klem
Fiscal de Execução

Matrícula 354.106

Hideki Yanagita
Fiscal de Execução Suplente

Matrícula 352.545

Rua Jacarandá, n.º 300, bairro Centro – CEP: 83823-901 Fazenda Rio Grande/PR 

ADELSON LUIZ 
KLEM:25759388134

Assinado de forma digital por 
ADELSON LUIZ 
KLEM:25759388134 
Dados: 2025.01.14 11:53:25 -03'00'

HIDEKI 
YANAGITA:724115
97991

Assinado de forma digital por 
HIDEKI YANAGITA:72411597991 
Dados: 2025.01.14 14:17:13 
-03'00'

GERRY JOSE DOS 
SANTOS:004828769
56

Assinado de forma digital por 
GERRY JOSE DOS 
SANTOS:00482876956 
Dados: 2025.01.14 14:25:39 -03'00'


